
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Interna

Número: 

Referencia: DELCARACIÓN DE INTERÉS - PRESENTACIÓN DEL LIBRO Lo político del
lenguaje. Travesía por el español y 
sus malestares de José del Valle

 
VISTA:

el pedido presentado por la profesora Sofía De Mauro, solicitando la declaración de interés por
parte de la Escuela de Letras del conversatorio y presentación del libro Lo político del lenguaje.
Travesía por el español y sus malestares de José del Valle, que se llevará a cabo el día jueves 10
de octubre; y

 

CONSIDERANDO:

Que el Consejo Asesor de la Escuela de Letras, en su sesión nº 11 del día 19 de septiembre de
2024, destaca el interés institucional y académico de la actividad en cuestión.

Que la actividad está organizada por los equipos de investigación vinculados con la Escuela de
Letras “La conformación del corpus como problema y como proceso en estudios de caso sobre
diversidad y variación lingüística” (SECyT 2023-2025), dirigido por Sofía De Mauro y Luisa
Domínguez, y por el equipo “El semanálisis de los textos en el espacio social. El discurso oficial
y el no oficial... el nuestro” (CIFFyH 2023-2025), dirigido por Paulo Aniceto y Baal Delupi.

 

Por ello,

LA DIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE LETRAS

RESUELVE:

 

1) Declarar de interés para la Escuela de Letras el conversatorio y la presentación del libro Lo
político del lenguaje. Travesía por el español y sus malestares de José del Valle, que se llevará
a cabo el día jueves 10 de octubre de 2024 en Ciudad Universitaria.



2) Comuníquese y archívese.

 

f.c.

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 20 de Septiembre de 2024
	numero_documento: RI-2024-19-E-UNC-EL#FFYH
		2024-09-20T16:37:53-0300
	GDE UNC


	usuario_0: CECILIA ANGELINA PACELLA
	cargo_0: Directora de Escuela
	reparticion_0: Letras Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-20T16:37:58-0300
	GDE UNC




